Plus de se quam de reliquis omnibus sibi timet virginem.

Vitanda profanorum offensa.

D. Cyprianus de eodem argumento D. Cypriani de disciplina et habitu virginum. D. Gregorius Nazianzenus in exhortatoria ad virginem, iam citata. D. Basilii de vera virginitate. D. Hieronymi de custodia virginum ad Eufrochianum. D. Ambrosii de institutis virginum, et tribus illis auribus de virginibus ad Marcellanum sororem suam. Et S. Ephrem Syriacus de sancta virginitate.

X. Quod sit iuxta magnum curam adhibere oportet ad virginem seruandam, docent Hebraei, quibus consentit Vatablus, tunicam illam lineam strigam, de qua igitur Exod. 28. quae communis erat omnibus sacerdotibus, eo fuisse textam artificem, ut tota contineret quibusdam oculorum imaginibus, unde quaeque constaret, quod ex eo probatur, quia ipse eo quod hos habemus, sermoneque anticum bys-

Exod. 28. 39.

ser, patet verum ex Hebraeo, *Deul dicitur in eadem* quod verbum *uay*, quod eo loco ponitur, non solum strigere, sed etiam oculare significat. Quod si verum est, quoniam quae alio mysterio voluit Deus, ut tunc nulla linea omnibus sacerdotibus communis, tota esset distincta oculis, imo ex oculis quodammodo inter-

ta, nisi ut indicaret castitatem, cuius tunica illa linea propter candorem Symbola erat: quae virans propter sacerdotum esse debet, debere esse totam, unde quaeque oculis circumscriptam, propter assiduum vigilantiam, quae ad hanc virtutem seruandam exigitur, quoniam enim caluras ex omni parte a Daemonibus obideant, omni ex parte circumdata et circumscripta esse debet. Idcirco etiam D. Ambrosius de

Castitate pro-

phetae sacerdotis tunica

D. Ambrosii Cant. 8. 12. Septuag.

Curam in-
tas dicatur
lilium, inter
pinae.

Virginitas ex pendit magnam custodiam, de militibus eke abantiam multitudinem feruandis virginibus aduocari, Cant. 8. *Vinea mea est in conspectu meo, velle domo mi* (Sic enim os habet septuaginta) *et ducenti, qui seruant fructum eius supra, inquit, Ambrosius, dixerat, et illud salomonis sermone a fortis ambiant ex israelis omnes fructus gladius, et ad bellum ut dicitur, in his milibus dicitur, et in nomine israel, ubi omnes fructus, ubi conpigit, et ubi reale profectum est, quod in sermone pu-*

lore sacrum domini seruatis eubile, neque minuo si pro vobis angelis, milibus, quae angelorum moribus militatis. Eandemque vigilantiam idem Ambrosius commendat Virginitas ex eo, quod Virginitas lilium sit inter pinas, hoc est, multis vndique periculis,

periculis, & difficultatibus circumseptis: atque ad eod oporteat virginitatis florem cautè decerpere, cum sic periculum ne qui legere appetit, ab spinarum aculeis cruentetur: Audiamus Ambrosium eodem lib. 1. de Virginibus ita scribentem. *Digna virginitas qua apibus comparetur, sic pudica, sic continens, rore pascitur apes, nescit concubitus, ros quoque virginis est sermo diuinus, quam te velim filia imitatrix esse huius apiculae, cuius flos est, ore soboles legatur, ore componitur, florem tibi demonstro carpendum, illum virique qui diuisi, Ego flos campi, & lilium conualium. Tanguam lilium in medio spinarum, quod est enim virtus indicij spiritualium nequitiaru sentibus virtutes obsideri: unde nemo fructus referat, nisi qui cautus accedat: sume igitur alas virgo, sed spiritus, vt super uoles vitia, sic continere cupis Christum. Hec Ambrosius.*